bronnen is slechts toegestaan na de opstartfase van het project voor het financieren van de behoefte 

aan werkkapitaal. 

In FI: de aankoop van aandelen door buitenlandse kopers die daardoor meer dan een derde van de 

stemrechten in een grote Finse vennootschap of onderneming (met meer dan 1 000 (duizend) 

werknemers, een omzet van meer dan 168 (honderdachtenzestig) miljoen EUR of een balanstotaal1 

van meer dan 168 (honderdachtenzestig) miljoen EUR) verwerven, moet worden goedgekeurd door 

de Finse overheid. Deze goedkeuring kan alleen worden geweigerd als er een groot nationaal belang 

op het spel staat. Deze beperkingen zijn niet van toepassing op telecommunicatie.